
  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГМЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                     

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

               Космача ул., д. 56, с.Гмелинка,  Старополтавский район,  Волгоградская область, 404200 

                   тел.: ( 84493)48392, ( 84493)48132,факс : ( 84493)48392,e-mail : gmelinka@yandex . ru ,                                                                                                        

                  сайт    http://гмелинское34.рф/  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26 июля  2024 г. 
 
   «О  специальных местах для 

размещения  информационных материалов 

избирательных комиссий и предвыборных 

печатных  агитационных материалов  

кандидатов на должность Губернатора 

Волгоградской области на выборах 

Губернатора Волгоградской области                        

8 сентября 2024 года на территории 

Гмелинского сельского поселения» 

                                             № 55 

  

 В соответствии с пунктом 8 статьи 40 Закона Волгоградской области от 19 июня 

2012г. № 62-ОД « О выборах Губернатора Волгоградской области» и пунктом 2 

постановления Избирательной комиссии  Волгоградской области от 14 марта 2019г. № 

89/709-6 « О вопросах , связанных с агитацией при проведении выборов Губернатора 

Волгоградской  области»  администрация Гмелинского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  1. Выделить и обустроить специальные места для размещения информационных 

материалов избирательных комиссий и   предвыборных печатных агитационных материалов   

кандидатов на должность Губернатора Волгоградской области на выборах Губернатора 

Волгоградской области  08 сентября 2024г. ,на территории Гмелинского сельского поселения 

согласно приложения к данному постановлению. 

             2. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные 

материалы в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для 

голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.     

            3. Направить данное постановление в территориальную избирательную комиссию 

Старополтавского  района и участковые избирательные комиссии Гмелинского сельского 

поселения. 

            4. Настоящее постановление  обнародовать  на официальном  сайте администрации  

сельского поселения   в  сети интернет. 

 

   

        Глава Гмелинского  

       сельского поселения:                                                                    Д.И.Реврыба 

 

 

 

                                                                  



 

 

 

 

                                                                                      

                                                                                                            Приложение к  

                                                                                                  постановлению  администрации    

                                                                                               Гмелинского  сельского поселения                              

                                                                                                          от 26.07.2024. № 55 

 

 

Перечень специальных мест для размещения  информационных материалов 

избирательных комиссий и предвыборных печатных  агитационных материалов  

кандидатов на должность Губернатора Волгоградской области на выборах 

Губернатора Волгоградской области 8 сентября 2024 года на территории Гмелинского 

сельского поселения»               

№ 

п/п 

 Наименование населенного пункта и места       

нахождения избирательного участка 

Место , определенное для 

агитации 

1. с.Гмелинка ул.Космача, 56, здание администрации , 

№ 3804 

 - информационный стенд  у  

здания почты по улице 

Космача,39 с.Гмелинка , 

 - с.Гмелинка здание   

магазина ул.Совхозная,42 

стена здания ( по 

согласованию) 

- х..Большие Пруды 

ул.Школьная,8, стена  

здания бывшей школы, 

- с.Цветочное 

ул.Казахстанская, 10  стена 

здания бывшего клуба 

2. с.Гмелинка ул Космачая , 54а, здание Дома 

культуры , № 3805 

- информационный стенд  у  

здания почты по улице 

Космача,39 с.Гмелинка , 

- с..Гмелинка  Рынок 

ул.Кооперативная. 28  , 

стенд  и стена здания  

- с.Орлиное 

ул.Школьная,33 , стена 

здания бывшей школы 

 

3. х. Вербный  ул.Пионерская, 4, помещение в здании  

« Вербенская ОШ»- филиал МКОУ « Гмелинская 

СОШ» им. В.П. Агаркова ,№ 3806 

- х.Вербный ,здание  клуба 

ул.Молодежная, 13, стена 

здания 

 

 

 

Глава  Гмелинского сельского поселения :                                       Д.И.Реврыба              

 

 

                                             

 

 

 


